
 

                                  Protokół Nr XXX / 2021 

Z odbytej Sesji Rady Gminy Jemielno z dnia 27 października 2021 roku w sali  Schroniska 

Lokalnej   Bazy Turystycznej  ,, Pod Lipami” w Jemielnie nr 41 

Sesja trwała od godz.  10:00  do godz. 11:30 

                                       PORZĄDEK OBRAD 

 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno Pani Krystyna Grochowina dokonała otwarcia 

XXX  sesji Rady Gminy Jemielno VIII Kadencji,  Powitała: 

 Wszystkich  przybyłych radnych.  

 Wójta Gminy Jemielno Panią Anitę Sierpowską 

 Sekretarza Gminy Jemielno Pana Wojciecha Kuryłło 

 Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Dobosz  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła na podstawie listy 

obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych co  wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 radnych stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji i uchwał.  

Nieobecny radny Pan  Krzysztof Szulc – nieobecność nieusprawiedliwiona 

 

Lista obecności radnych stanowi  Zał. nr 1 do protokołu.  

Lista obecności gości  zaproszonych stanowi  Zał. nr  2 do protokołu. 

Przewodnicząca zamknęła pkt 1 porządku obrad i przystąpiła do realizacji pkt 2 

 

 2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo radni zostali zawiadomieni                                    

o terminie sesji i został im dostarczony porządek obrad, poprosiła o zgłaszanie 

uwag,  propozycji.  Załącznik Nr 3 do protokołu 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło zgłosił wniosek w imieniu Pani Wójt                           

w sprawie przyjęcia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy dzierżawy na okres 15 lat części działki ewidencyjnej nr 197/1                       

o powierzchni 1 ha położonej w obrębie wsi Jemielno, gmina Jemielno w trybie 

bezprzetargowym. Załącznik Nr 3a do protokołu 

 

Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku.                   

Załącznik Nr 4 do protokołu ( wykaz głosowań) 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła w/w  wniosek, 

poinformowała, że nowy projekt zostaje umieszczony w pkt. 7 poz. 4 porządku obrad,                         

a kolejne projekty w porządku obrad zostają przesunięte.  

 



Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie  przyjęcia rozszerzonego porządku obrad.  

Załącznik Nr 5  do protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie ustaliła porządek obrad XXX sesji 

Rady Gminy, według którego będzie obradowała w dniu 27 października 2021 r. 

Zamknęła pkt 2  i przeszła do realizacji pkt 3 porządku obrad 

 

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 września 2021 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że protokół z sesji  z dnia 29 września 2021 

roku został przez nią przeczytany i podpisany. Zawnioskowała, żeby został przyjęty bez 

odczytywania. Zapytała czy są inne propozycje?  Propozycji ani uwag nie było. Przystąpiono 

do głosowania: Załącznik Nr 6 do protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy Jemielno jednogłośnie przyjęła protokół 

z dnia  29 września 2021 roku bez odczytywania. 

Zamknęła pkt 3  i przeszła do realizacji pkt 4 porządku obrad 

 4. Informacje Wójta Gminy Jemielno z pracy referatów w okresie między sesjami. 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy Państwo Radni otrzymali informacje,                       

a komisje stałe analizowały je na swoich przed sesyjnych posiedzeniach.                               

Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Pani Wójt Gminy Anita Sierpowska  przedstawiła informacje. 

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi, pytania dotyczące przedstawionych informacji? 

Pytań ani uwag nie było, Przewodnicząca zamknęła dyskusję  i  pkt  4 porządku obrad                         

i przeszła  do realizacji pkt 5 

 

5. Informacje Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym oraz o wpływającej w tym czasie do Biura Rady korespondencji, 

zapytaniach i interpelacjach radnych. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno przedstawiła informacje, zapytała czy są uwagi, 

pytania dotyczące przedstawionych informacji? Pytań nie było, następnie zamknęła pkt 6                       

i przeszła do realizacji pkt 7 porządku obrad.   Załącznik Nr 8 do protokołu. 

6. Interpelacje i zapytania 

Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie  interpelacji  i zapytań.  Interpelacji                               

i zapytań  nie  było. Przewodnicząca zamknęła pkt 6 i przeszła do realizacji pkt 7 porządku 

obrad. 

 

 

 



7. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie: rozpatrzenia skargi na nieudolne wykonanie drogi Śleszów - Cieszyny 

Projekt uchwały w sprawie skargi na nieudolne wykonanie drogi Śleszów – Cieszyny 

przedstawiła radna Pani Monika Rydzik – członek Komisji Skarg, Wniosków                                                 

i Petycji 

Następnie Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie w/w  projektu                         

Załącznik Nr 9 do protokołu  ( wykaz głosowań) 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                                      

w sprawie:  rozpatrzenia skargi na nieudolne wykonanie drogi Śleszów - Cieszyny 

Uchwała Nr  XXX / 179 / 2021     Zał. Nr 10 do protokołu. 

 2) w sprawie: wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy najmu lokalu 

użytkowego. 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego    – opinia pozytywna. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                   

i  przystąpiono do głosowania:     Załącznik Nr 11 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                                       

w sprawie:  wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego. 

Uchwała Nr  XXX / 180 / 2021     Zał. Nr 12 do protokołu. 

 3) w sprawie : wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy najmu    lokalu 

użytkowego. 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego    – opinia pozytywna. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                    

i  przystąpiono do głosowania:     Załącznik Nr 13 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła uchwałę                                     

w sprawie:  wyrażenia zgody na ponowne zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego. 

Uchwała Nr  XXX / 181 / 2021     Zał. Nr 14 do protokołu. 

 

Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach. 

Przerwa trwała od godz.10:35 do godz.11:00 

 

 

 

 



Po przerwie Pani Przewodnicząca wznowiła obrady XXX sesji Rady Gminy Jemielno, 

przypomniała ,że jesteśmy w pkt 7  porządku obrad – Podjęcie uchwał. 

 4) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 15 lat części 

działki ewidencyjnej nr 197/1 o powierzchni 1 ha położonej w obrębie wsi Jemielno, 

gmina Jemielno w trybie bezprzetargowym. 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego    – opinia pozytywna oraz 

przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz 

– opinia pozytywna 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                        

i  przystąpiono do głosowania:     Załącznik Nr 15 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                                      

w sprawie:  wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 15 lat części działki 

ewidencyjnej nr 197/1 o powierzchni 1 ha położonej w obrębie wsi Jemielno, gmina Jemielno 

w trybie bezprzetargowym. 

Uchwała Nr  XXX / 182 / 2021     Zał. Nr 16 do protokołu. 

5) w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od Skarbu 

Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na własność Gminy Jemielno 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Spraw 

Społecznych i Porządku Publicznego Pana Rafała Olszewskiego    – opinia pozytywna oraz 

przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz 

– opinia pozytywna 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                     

i  przystąpiono do głosowania:     Załącznik Nr 17 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                                     

w sprawie:  wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości od Skarbu Państwa – 

Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na własność Gminy Jemielno 

Uchwała Nr  XXX / 183 / 2021     Zał. Nr 18 do protokołu. 

 6) w sprawie współpracy Gminy Jemielno z organizacjami pozarządowymi                               

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 

Sekretarz Gminy Pan Wojciech Kuryłło  przedstawił projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury                              

i Spraw Społecznych Panią Sylwię Baryga – opinia pozytywna  

 



Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                    

i  przystąpiono do głosowania:     Załącznik Nr 19 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła  uchwałę                                        

w sprawie: współpracy Gminy Jemielno z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022 

Uchwała Nr  XXX / 184 / 2021     Zał. Nr 20 do protokołu 

 7) w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021 

 

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- opinia pozytywna. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania: Załącznik Nr  21 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła uchwałę                           

w sprawie  zmiany uchwały budżetowej Gminy Jemielno w roku 2021                                         

Uchwała Nr  XXX/ 185 / 2021     Zał. Nr  22 do protokołu. 

 8) w sprawie : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jemielno na 2021 r. 

Skarbnik Gminy Jemielno Pani Elżbieta Dobosz przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Przewodnicząca poprosiła o opinię przewodniczącą Komisji Budżetu, Finansów, 

Planowania i Rozwoju Panią Irenę Ankutowicz- opinia pozytywna. 

 

Przewodnicząca  otworzyła dyskusję w tym punkcie, pytań nie było, zamknęła dyskusję                      

i  przystąpiono do głosowania: Załącznik Nr  23 do  protokołu ( wykaz głosowań) 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że  Rada Gminy  jednogłośnie przyjęła uchwałę                           

w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jemielno na 2021 r.                                        

Uchwała Nr  XXX/ 186 / 2021     Zał. Nr  24 do protokołu. 

 

Przewodnicząca zamknęła pkt 7 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 8 

 8. Informacja Wójta Gminy o stanie realizacji zadań oświatowych przez gminę                       

w roku szkolnym 2020/2021 

Przewodnicząca poinformowała, że szczegółowo zajmowała się w/w  informacją Komisja 

Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, zapytała czy są pytania? Pytań nie było, 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję  i pkt 8 porządku obrad i przeszła do realizacji pkt 9  

Załącznik Nr 25 do protokołu. 

 

 



 

 9. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania. 

W związku z brakiem  interpelacji i zapytań, Przewodnicząca zamknęła pkt 9 porządku 

obrad i przeszła do realizacji pkt 10 

10. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrała radna Pani Sylwia Baryga- zgłosiła wniosek w sprawie; 

1)  złego stanu drogi powiatowej  na odcinku Jemielno – Osłowice zagrażającemu życiu.   

Załącznik Nr 26 do protokołu. 

2) Wiceprzewodniczący Pan Józef Wapiński - zwrócił się z zapytaniem                                                 

w sprawie oświetlenia drogowego, że należy uregulować oświetlenie ponieważ lampy 

zapalają się i gasną w nieodpowiednich porach.  

1) w sprawie wniosku radnej Pani Sylwii Baryga 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie wniosku radnej Pani Sylwii Baryga 

Załącznik Nr 27 do protokołu ( wykaz głosowań) 

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada Gminy jednogłośnie przyjęła wniosek                                       

w sprawie: złego stanu drogi powiatowej  na odcinku Jemielno – Osłowice . 

Następnie Pani Wójt Anita Sierpowska udzieliła odpowiedzi na przedstawione wnioski                

i zapytania; 

Ad 1 – wniosek w sprawie  złego stanu drogi powiatowej  na odcinku Jemielno – Osłowice 

zostanie przesłany do Starostwa  Powiatowego  w Górze. 

Ad 2 -  jeżeli chodzi o  oświetlenia uliczne to na chwilę dzisiejszą  jest duży problem, 

ponieważ nie mamy zegarów, które ustawiają się zdalnie. Za każdą regulację musimy 

płacić, ale na razie nie mamy jeszcze dobrego rozwiązania w tej kwestii. Pani Wójt 

poprosiła sołtysów i wszystkich mieszkańców o zgłaszanie do Urzędu Gminy wszelkich 

nieprawidłowości. 

Następnie Pani Wójt poinformowała, że Gmina Jemielno uzyskała w jednym naborze              

z Programu ,, Polski Ład” dofinansowanie  w kwocie  9.094.000 złotych na złożone przez 

Gminę Jemielno  trzy wnioski przeznaczone na ; 

1.-  na remont Szkoły Podstawowej w Irządzach. 

2.-  na zakup sprzętu środków transportu Gminy Jemielno. 

3.-  na  remont remizy OSP w Jemielnie 

Ponadto otrzymaliśmy 100.000 złotych na cyfrową Gminę, 100.000 złotych na edukację 

ekologiczną. 

Przewodnicząca podziękowała Pani Wójt,  zamknęła pkt 10 porządku obrad i przeszła do 

realizacji pkt 11 



 

11. Zamknięcie obrad 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Grochowina stwierdziła, że porządek obrad został 

wyczerpany, zamknęła obrady XXX sesji Rady Gminy Jemielno VIII kadencji. Podziękowała 

wszystkim radnym za uczestnictwo a wszystkim obecnym za uwagę. 

 

Protokołowała                                                         Przewodnicząca Rady Gminy Jemielno  

Irena Kirkiewicz                                                                 Krystyna Grochowina 

 

 

 


